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1. Nyt fra Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd 

Hos Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd har årets første seks måneder været yderst begivenhedsrige med 

diverse arrangementer samt generalforsamlinger. Vi er ydermere kommet langt med forskellige 

erhvervsfremme projekter for vores lokalområde, som du kan læse mere om her.  

 

Desuden har vi arbejdet målrettet for at skabe en bedre og mere transparent kommunikation med 

dig som medlem. Inden længe får vi derfor en helt ny hjemmeside, og du kan allerede nu læse meget 

mere om vores daglige virke og om, hvordan netop du kan drage nytte af denne på vores 

hjemmeside her. 

 

Nyhedsbrevet har derfor i første omgang været nedprioriteret til fordel for et nyhedssite på vores 

hjemmeside, som du kan se her. Fremover vil du altid kunne følge med i de vigtigste informationer 

og nyheder, der vedkommer dig og din virksomhed i Faaborg-Midtfyn kommune.     

 

Erhvervskontoret er som sædvanligt åbent i sommerferien. Vi kører dog med nedsat bemanding. Vi 

har desværre også måttet vinke farvel til Sabina Kethelz, der har lavet et stort stykke arbejde. Sabina 

er stadig studerende og er netop rejst på praktikophold i Buenos Aires, Argentina. Hun hjælper dog 

stadig gerne på sidelinjen bl.a. hvis nogle har interesse i at eksportere eller importere fra Argentina. 

 

Efter sommerferien vender vi tilbage med flere gode tilbud. 

 

Vi ønsker jer en rigtig god sommer 

Nyhedsbrev 
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2. Ny standardaftale med håndværkere 

Man kan nu benytte en standardaftale, når man sætter 

håndværkere i gang med byggeri, udvidelse eller renovering, 

hvilket man ikke har kunnet før. 

 

Når man bygger, renoverer eller udvider f.eks. med carport, 

køkken eller andre vitale dele i private ejendomme, kan der 

opstå dyre misforståelser mellem håndværkere og forbrugere. 

Nu findes der en standardaftale, der forebygger dyre uenigheder 

på aftaler, der overstiger 3.000 kr. Økonomi- og 

Erhvervsministeriet, Dansk Byggeri, Tekniq og Forbrugerrådet har i samarbejde sikret øget 

beskyttelse for forbrugerne. Standardaftalen fastlægger betingelser for f.eks. betaling, sikkerhed og 

mangler. Se mere om standardaftalen på: http://www.oem.dk/sw26726.asp  

 

3. Guide til arbejdsgivere vedrørende sygemeldte 

Arbejdsgivere har pligter i forhold til sygemeldte, men også en række muligheder og 

hjælpeværktøjer. På nedenstående link er der mere information om regler og 

muligheder. Vores jobcenter og Arbejdstilsynet kan også bidrage med information. 

 

Se mere på dette link: 
 http://www.ams.dk/Reformer-og-indsatser/Indsatser/Sygefravaersguide.aspx 

 

 

 

4. Kommende arrangementer  

Se her. 

 

5. Ledige lokaler 

Der er i øjeblikket mange gode og ledige lokaler. Vi forsøger at få et overblik og formidle så godt vi 

kan, men ofte får vi desværre ikke en tilbagemelding, hvis lokalerne lejes ud. Du er altid velkommen 

til at kontakte os for at høre nærmere. 

 

Har du brug for lokaler kan du desuden kontakte ejendomsmæglerne, der for det meste også har 

lokaler som enten kan købes eller lejes. Du er velkommen til at fortælle os, hvis I har lokaler til 

udlejning. Benyt dog også mæglerne, da vi ikke skal konkurrere med dem og de yder en aktiv og 

professionel indsats. 

 

Desuden søger vi 

 

Se på vores hjemmeside her 
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Du kan også prøve Lokalebasen her. 

 

 

 

6. Nye medlemmer og iværksættere 

Vi vil fremover komme med en kort omtale af nye medlemmer på hjemmesiden. Vi omtaler 

også gerne iværksættere. 

 

 

7. Besøg fra Toscana 

Den 15.-17. september er Erhvervsrådet og kommunen vært for en stor delegation fra Toscana i 

Italien. Besøget er kommet i stand via regionens EU kontor i Bruxelles, der har kendskab til Faaborg-

Midtfyn kommunes udviklingsstrategi ” Forestil dig en moderne dansk Toscana…”. 

 

Tuscany Transnational Restructuring Network (TTRN) kommer, som del af et lokalt projekt, på 

studiebesøg for at udveksle erfaringer med kommunen, Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd og en række 

virksomheder. Temaet er finanskrisen samt dens effekter og konsekvenser og hvordan vi håndterer 

udfordringerne. Vi håber også, at kunne skabe en række gode kontakter til Toscana. 

 

 

8. Ungeprojekt 

Det Nationale Netværk og De Regionale Netværk har sammen søsat et projekt, som skal være med til 

at gøre det nemmere for små og mellemstore virksomheder at få unge lærlinge og praktikanter ind i 

virksomhederne. Projektet udspringer af årets indsatsområde "Unge og uddannelse - Alle skal med!"  

 

De unge, der er i fokus i dette projekt, er motiverede for at få en erhvervsfaglig uddannelse og/eller 

et erhvervsfagligt job, men er: 

 

• Bogligt svage og/eller  

• Mangler sociale kompetencer og opbakning hjemmefra 

 

Læs mere her. 
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